[bookmark: _Hlk86306590]
Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
 44 СЕССИЯ
___________________________________________________________________________

    РЕШЕНИЕ № 242

[bookmark: _GoBack] 25.08.2023 г.                                                                                                               п. Кичера

О внесение изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» от 25.11.2021г. № 141
«Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в муниципальном образовании
городского поселения «поселок Кичера»

           В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023г. №71- ФЗ о внесении изменений в статью 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законнм от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» четвертого созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 25.11.2021г. № 141 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
  «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.09.2023г.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам (председатель Базаров А.Ц.).

Председатель Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»                                                                       Р.А. Привалова

 Глава муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера»                                            Н.Д. Голикова